
1 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB - LYŽAŘSKÝ VÝCVIK DĚTÍ 

č. 6/2025 

Smluvní strany: 

 

            Základní škola T.G.Masaryka, příspěvková organizace 

zastoupena ředitelkou Mgr. Andreou Frolíkovou 

se sídlem Žižkova 50, 58601, Jihlava 

IČ: 47366303 

 

 

(dále jako „objednatel“) 

- na straně jedné - 

 

Čeřínek Sportovní z.s.  

zastoupena předsedou Ditou Zikmundovou, nar. 15. 5. 1972 

se sídlem V Zahrádkách 5089/1, 586 01 Jihlava 

IČ: 09807578 

 

  

 

(dále jako „obstaravatel“) 

- na straně druhé - 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  

tuto 

 

s m l o u v u  o  p o s k y t n u t í  s l u ž e b  –  l y ž a ř s k é h o  v ý c v i k u  d ě t í .  

 

 

 

 



2 

 

I. 

Závazky a povinnosti obstaravatele 

1. Obstaravatel se zavazuje zajistit a provést lyžařský výcvik dětí v termínu od 20.1.2025 do 

24.1.2025 za podmínek uvedených v této smlouvě v rozsahu pětidenních lekcí. Jedna denní lekce 
obsahuje 2,5 hodiny výuky v dopoledních hodinách od 9:00 do 11:30. Všeobecné podmínky 
lyžařského výcviku včetně jeho přesného termínu jsou specifikovány ve všeobecných informacích 
lyžařského týdenního výcviku obstaravatele ze dne 12.12.2024 (dále jako „Všeobecné 
informace“), která tvoří jakožto příloha nedílnou součást této smlouvy (dále jen „Příloha č. 1“). 

Obstaravatel všeobecné informace předložil objednateli před podpisem této smlouvy a ten s nimi 

souhlasí v plném rozsahu.  
 

2. Obstaravatel a jím pověření instruktoři jsou povinni řídit se při lyžařském výcviku provozním 
řádem lyžařského areálu Čeřínek, který tvoří jakožto příloha nedílnou součást této smlouvy (dále 
jen „Příloha č. 2“). 

 

3. Obstaravatel prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za 
škodu, která tvoří jakožto příloha nedílnou součást této smlouvy (dále jen „Příloha č. 3“). 

 

4. Obstaravatel se zavazuje zajistit lyžařský výcvik odborně kvalifikovanými pověřenými instruktory 
a při něm se řídit příslušnými předpisy MŠMT, které se vztahují k výuce. 

 

5. Obstaravatel je povinen zajistit před zahájením první lekce lyžařského výcviku seznámení dětí 
s bezpečnostními zásadami, které jsou povinny dodržovat, seznámit doprovázející pedagogy 
objednatele (dále jako „Pedagogický dozor“) s pokyny lyžařské školy k zajištění výcviku a výuky, 
které jsou nezbytné k zajištění bezpečnosti. 

 

6. Pověření instruktoři obstaravatele přebírají odpovědnost za děti okamžikem jejich převzetí od 
pedagogického dozoru před autobusem v areálu Čeřínek od pedagogického dozoru dle 
docházkového listu. Pedagogický dozor přebírá odpovědnost za děti okamžikem jejich předání od 
pověřených instruktorů obstaravatele po ukončení lyžařské výcviku v areálu Čeřínek dle 

docházkového listu.  
 

II. 

Závazky a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen předat nejpozději 7 dnů  před zahájením první lekce lyžařského výcviku 
obstaravateli písemný seznam všech účastnících se dětí s jejich přihláškami (dále jako „Závazná 
přihláška“), který je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 4. Tato závazná přihláška 
musí obsahovat jmenovitě uvedený seznam všech dětí účastnících se lyžařského výcviku včetně 
půjčovného a aktuální lyžařské dovednosti jednotlivců a musí být při předání objednavatelem 
obstaravateli podepsána pověřeným zaměstnancem objednavatele. 

 

 

 

 

 

 



3 

 

2. Objednatel včetně pedagogického dozoru a účastnících se zaměstnanců objednatele je povinen 
dodržovat harmonogram výuky, řídit se bezpečnostními pravidly a při lyžařském výcviku 
provozním řádem lyžařského areálu Čeřínek, který je přílohou č. 2 této smlouvy. Objednatel je 

povinen seznámit zákonné zástupce nezletilých dětí zapsaných v Závazné přihlášce s provozním 
řádem lyžařského areálu Čeřínek, který je přílohou č. 2 této smlouvy, a to před zahájením první 
lekce lyžařského výcviku. 
 

3. Odpovědnost za děti a jejich bezpečnost před okamžikem jejich převzetí pověřenými instruktory 
obstaravatele od pedagogického dozoru uvedenou v čl. I odst. 6 této smlouvy a po okamžiku 
předání dětí zpět obstaravatelem pedagogickému dozoru uvedenou v čl. I odst. 6 této smlouvy má 
výhradně objednavatel. V průběhu lyžařského výcviku je pedagogický dozor k dispozici v případě, 
že se dítě z osobních důvodů nemůže zúčastnit výuky (dlouhodobý pláč, přechod na WC apod.).  

4. Objednatel zajistí připravenost dětí k lyžařskému výcviku (zimní oblečení, lyžařská výbava, 
svačinka) uvedenou ve Všeobecných informacích.  

 

5. Objednatel je povinen informovat zákonné zástupce nezletilých dětí, které jsou na závazné 
přihlášce zapsány, s platebními podmínkami uvedenými v čl. IV. odst. 1 až 7 této smlouvy před 
zahájením první lekce lyžařského výcviku. 

 

III. 

Místo plnění smlouvy 

1. Lyžařský výcvik je realizován v lyžařském areálu Čeřínek za předpokladu dostatečné sněhové 
pokrývky a příznivých klimatických podmínek. 

 

IV. 

Platební podmínky 

1. Cena lyžařského výcviku činí částku ve výši 3.990,- Kč (slovy: třitisícedevětsetdevadesát) včetně 
DPH / bez DPH za každé dítě, které se výcviku zúčastní.  

 

2. Objednatel je povinen zaplatit celkovou částku dle skutečného počtu žáků na bankovní účet 
obstaravatele do pěti dnů od ukončení lyžařského výcviku.  

 

3. V případě, že se dítě, které je zapsáno na závazné přihlášce, nemůže lyžařského výcviku zúčastnit 
ze zdravotních důvodů a současně jsou splněny oba body tohoto odstavce:  

a) objednatel předloží obstaravateli lékařské potvrzení prokazující nezpůsobilost dítěte do tří 
dnů od zahájení lekce lyžařského výcviku, 

b) objednatel, resp. zákonný zástupce zruší jeho účast den před zahájením lyžařského výcviku 
písemnou formou na emailovou adresu:  nebo formou SMS 

odeslanou na telefonní číslo   

má objednatel právo na vrácení poměrné části 80% hrazené ceny lyžařského výcviku za 
nezpůsobilé dítě. 
 

 

 



4 

 

 

 

4. V případě, že se dítě, které je zapsáno na závazné přihlášce, přestane účastnit již probíhajícího 
lyžařského výcviku, a jeho účast je zrušena objednatelem, resp. zákonným zástupcem písemnou 

 nebo formou SMS odeslanou na 

telefonní , pak má objednatel právo na vrácení poměrné části  
 

a) 70% hrazené ceny lyžařského výcviku při účasti pouze na první lekci, 
b) 50% hrazené ceny lyžařského výcviku při účasti pouze na dvou lekcích, 
c) 0% hrazené ceny lyžařského výcviku při účasti na třech a více lekcích.  

 

5. V případě storna lekce lyžařského výcviku obstaravatelem z důvodu špatného počasí (silný déšť, 
nedostatek sněhu), obstaravatel informuje o zrušení lekce objednatele nejpozději v 7 hodin ráno 
před začátkem lekce lyžařského výcviku. Objednatel má právo na vrácení poměrné části ceny lekce 
lyžařského výcviku ve výši 648,- Kč (slovy: šest set čtyřicet osm korun českých) včetně DPH / bez 
DPH. 

 

 

   V. 

Doručování 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny veškeré právní úkony vůči druhému účastníkovi 
zasílat formou doporučeného dopisu na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany 
dále berou na vědomí, že zásilka se považuje za doručenou i v případě jejího odmítnutí, nepřevzetí 
či nevyzvednutí s účinky okamžikem jejího vrácení zpět odesílateli. V případě, že dojde ke změně 
týkající se adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, vzniká smluvním stranám povinnost tuto změnu 
ohlásit písemně druhému účastníkovi smlouvy. Pokud některá ze smluvních stran tuto svoji 
oznamovací povinnost nesplní, považuje se za adresu pro doručování adresa uvedená v záhlaví této 
smlouvy.  

 

2. Zásilka se považuje za doručenou desátým dnem od jejího předání k poštovní přepravě, a to i 
v případě, že se adresát o doručení nedozvěděl. 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se subsidiárně řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom.  

 



5 

 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami s výjimkou zvýšení záloh za služby dle této smlouvy, kdy postačuje 
jednostranný úkon pronajímatelů.  

 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud by se některé ujednání, obsažené v této smlouvě nebo některá 
její část ukázala nebo stala neplatnou, nemá to vliv na platnost celé smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují takové ujednání nebo část smlouvy bez zbytečného odkladu nahradit novým ujednáním, 
které svým obsahem bude sloužit k dosažení účelu neplatného ujednání nebo neplatné části 
smlouvy.  

 

6. Smluvní strany potvrzují pravdivost této smlouvy svým podpisem. Zároveň prohlašují, že si 
smlouvu přečetly, že tato nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek 
a jsou si vědomi právních následků vyplývajících z případného nedodržení závazků vyplývajících 
z této smlouvy. 

 

7. Objednatel bere na vědomí, že obstaravatel získává osobní údaje zákonného zástupce nezletilého 
dítěte a nezletilého dítěte. Tyto poskytnuté osobní údaje obstaravatel zpracovává podle článku 6 
odst. 1 písm. b) Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení GDPR“), neboť zpracování je nezbytné pro 
přihlášení nezletilého dítěte na lyžařský výcvik. Provozovatelem a správcem osobních údajů je Dita 
Zikmundová, IČO: 09807578. Osobní údaje budou uloženy pouze po dobu nezbytně nutnou, a to 
nejdéle po dobu školního roku 2024/2025, a nebudou poskytovány dalším subjektům. Objednatel 
jakožto i zákonný zástupce nezletilého dítěte je jako subjekt údajů oprávněn požadovat od správce 
přístup k jeho osobním údajům dle čl. 15 GDPR, jejich opravu nebo výmaz dle čl. 16 a 17 GDPR, 
omezení zpracování dle čl. 18 GDPR. 

 

Přílohy: 

1. Všeobecné informace obstaravatele ze dne 12.12.2024 

2. Provozní řád lyžařského areálu Čeřínek ze dne 1.12.2024 

3. Pojistná smlouva obstaravatele na pojištění odpovědnosti za škodu ze dne 10.12.2024 

4. Závazná přihláška objednatele (písemný seznam všech účastnících se dětí s jejich přihláškami 
podepsaný jejich zákonnými zástupci.) 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

        V Jihlavě dne    V Jihlavě dne 16.12.2024 

 

 

 

 

  Základní škola T.G.Masaryka, příspěvková organizace                          

                                                              

                                                          

                Objednatel                                                      Obstaratel                                           

   

                  

                         

 


